中华医学会第二十四次全国医学信息学术会议

征文通知
医学术便函【2018】第 206 号

由中华医学会、中华医学会医学信息学分会主办、厦门市医学

会承办的《中华医学会第二十四次全国医学信息学术会议》定于

2018 年 10 月 30 日-11 月 2 日在福建省厦门市召开。

本次会议是中华医学会一类学术年会，会议主题为“‘互联网+

医疗健康’背景下的医学信息学：变革与发展”。随着大数据、互

联网+、人工智能等新兴信息技术与医疗健康传统行业的紧密融合，

医学信息学理论、方法与应用领域正在发生更加深刻的变革。为进

一步推进国家大数据战略和健康中国建设，结合国务院办公厅《关

于促进“互联网+医疗健康”发展的意见》中健全“互联网+医疗健

康”服务体系、支撑体系和安全保障的最新要求，会议邀请学科与行

业专家，对国家卫生健康信息体系建设最新政策进行权威解读，聚

焦“互联网+医疗健康”背景下医学信息学变革与发展的关键问题、

研究与实践进行研讨交流，形成共识、推动发展。

欢迎全国从事医学信息学研究和应用、卫生健康信息化建设和

管理的专家学者踊跃投稿、参会！

现将会议征文内容及注意事项通知如下：

一、 征文内容

1.“互联网+医疗健康”:互联网+医疗健康服务的新模式、新实践，

“互联网+”时代下的医院信息化建设，互联网+分级诊疗，电子病

历与健康档案，远程医疗与移动医疗，医学人工智能，健康医疗大数

据挖掘与利用，临床数据中心与信息安全，DRGs 技术与应用，中医

药信息化建设等。

2.医学信息学研究：医学信息学理论与方法，医学信息学国内外研究

热点与进展，精准医学与转化医学信息学，公众健康信息学，医学信

息学教育及人才培养，科学数据管理与共享，医学术语与信息标准等。

3.医学情报研究与卫生决策支持：医学科技创新与发展战略，医疗科

技监测及舆情监测，学科态势分析与影响力评价，智能化知识挖掘与

情报分析工具，卫生决策支持与智库建设，面向“一带一路”的医学

情报服务等。

4.医学数字图书馆与知识服务：医学知识组织与知识管理，“双一流”

和数据科学驱动下的医学图书馆服务创新，智慧图书馆，开放科学与

开放获取，新一代图书馆发现系统，机构知识库，知识管理与知识服

务新型能力建设，跨界协同服务的创新模式与实践等。

5.其他：卫生健康信息化相关新技术、平台及新产品等。

二、投稿须知

本次会议一律采取网上投稿，不再接受书面稿件及电子邮件方式

递交的稿件。

※初次注册后，您的用户名和密码可以在医学信息分会主办的全国年

会中永久有效，无需重新注册；

※注册后，您可以在会务系统上办理注册和住宿手续，并随时对注册

信息、预定信息进行修改；

※在投稿截止日期之前，随时随地对已投稿件进行修改；

※在审稿结束后第一时间收到有关审稿安排的通知。

1.会议投稿注册网站：http://www.csmi.org.cn

2.论文要求：未在公开发行的刊物上发表或全国性学术会议上交

流的文章，全文 4000 字以内及摘要（500～1000 字以内）各一份

（以便于后期专家审稿）。论文分类：请作者按照以上征文内容进行

分类投稿。论文格式：参照《中华医学图书情报杂志》。

3. 作者信息：须在稿件最后提供 50 字（一般不超过 50 字）作

者简介（包括姓名(出生年月)、性别、学历、出生年月、职称、职务、

专业、研究方向、研究基金或课题资助等）及工作单位、邮编、电子

邮件地址。

4．截稿日期：征文截稿日期为 2018 年 8 月 31 日。届时投稿

系统将自动关闭，请务必及早按时提交稿件。

投稿咨询支持联系人：宋梦华：

手机 18611571671  座机：010-89292552-606

 邮箱：cmacsmi@163.com

三、继续教育学分

项目编号：2018-15-02- 255 (国)

参会注册代表将授予 2018 年国家级 I 类医学继续教育学分。

http://www.csmi.org.cn/

四、论文评选与出版

会议将编辑出版论文集，会议期间还将评选大会发言优秀论文并

颁发获奖证书，部分优秀论文将推荐有关图书情报、医学信息等杂志

上发表。

五、联系信息

中华医学会医学信息学分会办公室地址：北京东四西大街 42 号

（邮编：100710）

联系人：

张悦：（010）85158559   电子邮件：zhangyue@cma.org.cn

刘文君：（010）85158443   电子邮件：liuwj@cma.org.cn

任慧玲：（010）52328911 电子邮件：ren.huiling@imicams.ac.cn

了解有关中华医学会医学信息学分会更多信息请登录：

http://csmi.cma.org.cn

中华医学会医学信息学分会             中华医学会学术会务部

二〇一八年五月十二日                二〇一八年五月十二日

mailto:zhangyue@cma.org.cn
mailto:liuwj@cma.org.cn
mailto:ren.huiling@imicams.ac.cn
file:///C:/Users/xu/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/2011年/17次长沙学术年会/征文/csmi2011.cma.org.cn